
表348 病院患者数、月別 

 在院患者延数 月末在院患者数 新入院患者数 退院患者数 外来患者延数 

平成 21 年 2,848,843 91,927 127,710 127,571 4,502,419 

22 2,867,103 91,224 130,982 130,946 4,489,269 

23 2,854,451 91,621 132,307 132,222 4,424,158 

１月 238,033 7,919 11,286 9,878 361,766 

２ 223,335 7,778 10,289 10,430 347,171 

３ 243,309 7,722 10,881 10,938 382,864 

４ 233,426 7,267 10,767 11,225 363,278 

５ 236,155 7,738 10,809 10,338 352,643 

６ 234,794 7,808 11,396 11,326 380,693 

７ 244,189 7,558 11,035 11,285 368,449 

８ 245,214 7,765 11,924 11,717 382,977 

９ 233,743 7,793 10,693 10,665 363,462 

10 243,874 7,735 11,181 11,239 372,524 

11 236,568 7,938 11,246 11,043 374,608 

12 241,811 6,600 10,800 12,138 373,723 

資料：地域医療課 

 

表349 平均在院日数の年次推移 

 総 数 精神病床 感染症 結核病床 療養病床 一般病床 その他 

平成 20 年 22.7 240.8 (201.3) - 54.9 296.9 16.4 - 

21 22.3 243.3 (159.1) - 62.9 301.1 16.0 - 

22 22.4 237.6 (192.4) - 32.6 303.3 15.7 - 

23 21.6 231.2 (185.3) - 59.1 267.9 15.4 - 

注）（ ）内は一般病院の精神病床も含む。 

資料：地域医療課 

 

表350 病床利用率の年次推移 

 総数 精神病床 感染症 結核病床 療養病床 一般病床 その他 

平成 20 年 77.6 88.8 (88.9) - 42.5 86.8 75.4 - 

21 76.6 94.2 (93.2) - 62.5 86.0 72.0 - 

22 79.0 86.7 (91.2) - 56.9 86.5 73.0 - 

23 77.0 91.6 (90.8) - 56.1 85.8 73.1 - 

注）（ ）内は一般病院の精神病床も含む。 

資料：地域医療課 
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